
4 Företa kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande Nr 5.

Motionen.

Andra kam
marens femte 

tillfälliga 
utskott.

Nr 5.

Ankom till riksdagens kansli den 8 mars 1917 kl. 12 m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr o, i an
ledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj.t 
angående beredande av rätt och tillfälle för parter och 
deras biträden att sittande övervara rättegångsförhand- 
lingar.

Uti en inom andra kammaren avgiven motion, nr 1, har herr Lind
hagen hemställt, att riksdagen ville anhålla, att Kungl. Maj:t måtte, på 
sätt kan befinnas erforderligt, föranstalta därom, att vid rättegångsför- 
handlingar för brott häktade och även andra enskilda parter jämte deras 
biträden, såsom i andra länder är brukligt, beredas rätt och tillfälle 
att, då de ej själva äro i förhör, sittande övervara förhandlingarna.

Beträffande motiveringen för denna hemställan får utskottet hänvisa 
till motionen.

Andra kammarens femte tillfälliga utskott har, efter erhållen remiss 
av ifrågavarande motion, anfört följande:

»Enligt vid domstolarna i vårt land gällande praxis skola enskilda 
parter och deras biträden stående övervara behandlingen av sina mål. 
Det är uppenbart, att sådant måste Arerka tröttande och därigenom 
olägligt för dem i sådana fall, då förhandlingen tager en längre tid i 
anspråk. Utskottet anser därför, att praxis bör omläggas i den rikt
ning, som redan nu vid många domstolar gör sig gällande i särskilda 
fall, nämligen att i domssalen sittplatser anordnas för parterna och deras 
biträden. Och dessa borde även vara berättigade att taga sittplatserna 
i bruk, när de icke själva förhöras eller utföra sin talan. Utskottet 
kan icke finna, att några olägenheter skulle följa med en sådan ändrad 
praxis beträffande det rent yttre förloppet av domstolsförhandlingarna, 
och får sålunda hemställa, att andra kammaren för sin del måtte besluta,
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att riksdagen i skrivelse till Kung!. Maj:t anhåller, att Kungl. Maj.t 
måtte, på sätt kan befinnas erforderligt, föranstalta därom, att vid rätte- 
gångsförhandlingar enskilda parter jämte deras biträden beredas rätt 
och tillfälle att, då de ej själva äro i förhör eller utföra sin talan,
sittande övervara förhandlingarna.»

Sedan andra kammaren bifallit sitt utskotts hemställan och törsta 
kammaren erhållit del av beslutet, liar första kammaren överlämnat 
ärendet till förberedande behandling av sitt första tillfälliga utskott.

Motionärens förevarande yrkande avser icke att åvägabringa någon 
mera betydande avvikelse från hittills gällande praxis. _ Några svårig
heter eller olägenheter torde näppeligen heller yppa sig vid förverk
ligandet av motionärens önskemål. För ändamålet torde vara tillräck
ligt, att Kungl. Maj:t genom cirkulärskrivelse eller på annat liknande 
sätt föranstaltade därom, att vid rättegångsförhandlingar enskilda parter 
jämte deras biträden bereddes rätt och tillfälle att, då de ej själva äro i 
förhör eller utföra sin talan, sittande övervara förhandlingarna. _ Givet
vis bör dock vederbörande domare medgivas rätt att av disciplinära 
eller andra liknande skäl i enskilda fall göra undantag från en dylik regel.

Då utskottet således finner motionärens ifrågavarande hemställan 
befogad och möjlig att utan omgång eller avsevärd kostnad förverkligas 
får utskottet hemställa,

att första kammaren måtte biträda andra kam
marens i ärendet fattade beslut.

Stockholm den 8 mars 1917.
På utskottets vägnar:

IIUGO HAMMARSKJÖLD.

Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet: herrar
Hammarskjöld, Boren. Åkesson, Oscar Olsson, Göransson. Gelin och Hatting.

Reservation
av herrar Hammarskjöld och Bord!.

Utskottet.


